SAE 10/10/1020ff, com 

tratamento em cromo e pintura 

epóxi; ponteiras de borracha 

antiderrapante; tamanho 64 x 60; 

altura 70 a 120 cm; mesa de 70 x 

70. 
Fabricante: Expansão Ind. E Com. De Produtos. 

Marca: Expansão 

UNID 60 

R$ 895,00 

(oitocentos e 

noventa e cinco 

reais) 

R$ 53.700,00 

(cinquenta e três 

mil e setecentos 

reais) 

Modelo: EKI 

Tipo: Exportação 

02 

CADEIRA DE BANHO: 

 Dobrável; em aço com pintura 

epóxi, apoio para braços 

removível; apoio para pés retrátil; 

trava de segurança nas rodas; 

indicadas para usuários de até 80 

kg; tamanho 53 cm largura;

[...]

37 cm de altura do 

encosto; 20 cm altura do braço; 

11 de peso. 
Fabricante: Ortopedia Jaguaribe. 

Marca: Baxmann 

Modelo: Banho BD 

Tipo: Exportação 

UNID 15 

R$ 370,00 

(trezentos e 

setenta reais) 

R$ 5.550,00 

(cinco mil, 

quinhentos e 

cinquenta reais) 

03 

CADEIRA DE RODAS ADULTO: 

 Cadeira de roda em alumínio com 

pintura epóxi, dobrável em X, 

apoio para braços escamoteáveis, 

apoio para pés removível, 

almofada em espuma, indicadas 

para usuários em até 100 kg. 

Tamanho: 66 cm de largura, 44 

cm assento, 19 kg peso. 
Fabricante: Ortobras Indústria. 

Marca: Ortobras 

Modelo: K2 

Tipo: Exportação 

UNID 10 

R$ 1.600,00 (um 

mil e seiscentos 

reais) 

R$ 16.000,00 

(dezesseis mil 

reais) 

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R$ 75.250,00 (setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais) 

João Pessoa, 08 de abril de 2015. 

Edilma Ferreira da Costa  

Secretária de Educação e Cultura